[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      от 02.04.2025 № 1-4/1543
О внесении изменений в Положение
о порядке прохождения муниципальной

службы в городском округе Домодедово

Московской области, утвержденное
решением Совета депутатов городского

округа Домодедово Московской области

от 10.04.2017 №1-4/781

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2007 №137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области Уставом городского округа Домодедово Московской области, Уставом городского округа Домодедово,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке прохождения муниципальной службы в городском округе Домодедово Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 10.04.2017 № 1-4/781 (далее-Положение) следующие изменения:
1.1. подпункт 2 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
1.2. подпункты  4 - 6  пункта  2.3.  изложить  в  следующей  редакции:
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключение случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
5) документ об образовании и о квалификации;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;»;

1.3. пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете), представленные гражданином в соответствии с настоящим Положением при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.»;
1.4. в подпункте 3.7. слова «не более 15 календарных дней» заменить словами «не более 10 календарных дней»;

1.5. подпункт 2 пункта 4.1. изложить в следующей редакции:
«2) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента;».
2. Опубликовать данное решение в установленном порядке.
Председатель Совета депутатов

       Глава городского округа
городского округа
                         Л.П. Ковалевский                                                                       Е.М. Хрусталева

PAGE